
令和7年 第１回
南区薬剤師会・市大センター病院
地域医療連携研修会

日 時

形 式

プログラム

座 長

演 者

2025年4月22日（火）19:15～20:45

オンライン（Zoom）

一般講演

特別講演

横浜市立みなと赤十字病院 循環器内科 大方 信一郎 先生

『合併疾患を含めた心不全のTotal Care』

当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていた
だくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

座 長

演 者

横浜市立大学附属市民総合医療センター 薬剤部宇野 洋司 先生

横浜市立みなと赤十字病院 薬剤部 影山 友香 先生

『地域連携に向けた取り組み』

横浜市立大学附属市民総合医療センター 薬剤部藤田 彩花 先生

共催 横浜市南区薬剤師会/横浜市立大学附属市民総合医療センター/第一三共株式会社

◆財団法人日本薬剤師研修センター1単位が交付されます。
◆薬剤師研修・認定電子システム（PECS）の登録が完了していないと、
単位の交付が出来ません。予めご了承下さい。

◆区外の方で参加費のお振込みが無い場合は単位の交付が出来ません。

19:15～19:45

19:45～20:45



事前登録とご視聴方法

⚫ 【ご施設名】【市区町村】【ご氏名】【メールアドレス】【薬剤師番号】【会員・非会員情報】が
必要となります

・日本薬剤師研修センター研修単位を1単位取得出来ます。 取得にあたりましては PECS
（薬剤師研修・認定システム）に 登録を行う必要があります。事前のPECS登録もお願い致します

⚫ 南区薬剤師会会員および横浜市立大学関係者、学生は参加費無料となります
・その他の方は参加費1,000円となります。4/15（火）までに下記指定口座 へお振込み下さい

銀行名：横浜信用金庫
支店名：弘明寺支店
口座種別：普通 口座番号：0304907

名義：南薬業会肥後保仁 ※お振込名義は“個人名”でお願い致します

⚫ 参加登録受付メールにてご視聴用のURLとパスコードをお送り致します ・当日時間になりましたら
ご参加下さい

【ウェビナーID】：811 0783 2037
【パスコード】：視聴URL送付メールに記載

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_95pA6f3_Q0mcP8uL9T1LvQ

【注意事項】

➢ ご登録頂きました個人情報は、本研修会運用のみに使用させて頂きます

➢ ご視聴は事前登録を頂いたご本人様に限らせて頂きます

➢ 当日の閲覧用URLを第三者と共有し、複数人でご視聴する等の行為は お控え下さい

➢ 一般人の目に触れる可能性のある公共スペース（空港、駅等）での ご参加はお控え下さい

➢ 本講演会は医療関係者を対象とした講演会でございます

➢ ご視聴は1つのアドレスに1名様の視聴となりますので、 各自のメールアドレスでご登録下さい

➢ 全ての時間を視聴されなかった場合、単位は交付されませんので、ご注意ください

➢ 遅刻、早退等にはくれぐれもお気を付けください

【お問合せ先】
五番街ファーマシー浦舟店 徳里政嗣 TEL：045-251-5605

第一三共株式会社 横須賀 祐紀
Mail ：yuki.yokosuka@daiichisankyo.com

【URL】：https:/us02web.zoom.us/webinar/register/WN_95pA6f3_Q0mcP8uL9T1LvQ
【URL】：https:/us02web.zoom.us/webinar/register/WN_95pA6f3_Q0mcP8uL9T1LvQ

